Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Uigesimaseptima p[ro]bat q[uod] nolentes vouere co[n]tine[n]tia[m] ad sacros ordines p[ro]mouendi no[n] sunt: assigna[n]s differentiam inter solenne [et] simplex votum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Distinctio xvii.

Prima pars,

a **C** Ordinationis. Simile ī. xxvij. dist. scribitur.
b **C** Non soleant. Ergo infamia ex delicto prouenientia non nocet quārum ad lege promotionis: scilicet per baptismum delera.

c **C** Portato. Sic. xxv. dist. ca. viii. t. xlviij. dist. ca. scatibus.

d **C** Necesse. Bigamia. Bi-

gamia cōponitur a bis & gānos, qd est mulier vel yxor, et sic dictum biga- mus qui duas ha- bervel abutivores. Arch.

e **C** Sacerdotis. Idem de qualibet sacerdoce. xliij. di-

quiescamus.

Q ui sine cri-

fuo. **C** dicitur in hoc

ca. qd habuit

tantum viam vero

rem, et sunt cri-

mīcē pīnōueri

pōtē, qui vero bis

cōstraxit: licet non

peccauerit: tamē

pīnōueri sacer-

dotē et erit, nec

pōtē pīnōueri.

V idet autē,

C Pecūlii. diuidit in duas

partes. In prima

intedit. Statim superfluitate al-

legando pīnōueri

qīd dicōnius fuerit

prīfato: qd non po-

terit cōmēterē si cō-

trahit, tenet mā-

rimoniu

sed hoc

est fālū. Secūda

ibid. Quidam. Ios.

de fālū.

C aine. Supra

olētus est qd opō-

ter episcopūm esse vīnū yrois virūm. In hac. xxvij. dist.

scīnc. queritur an tempore administrationis pōlit eius

copula fungit virūm & virgīnum habuit. Et rez-

? Nam pōtē non.

vītra pōtē? **C** Quod autē. In hac. xxvij. dist. primo ponit inci-

poitus tem. questionē, iē an episcopus pōlit virū mārimoniu

pmīcē contrācto. Secunda pōnt contrarētates capitaleorum

pale hī quoūdām que loquuntur de yōuentū: et eas solū dī-

terferi flūgēdo inter yōuentēs soleñter & yōuentēs simpliciter.

de con. Scīnc pīcītū hī tractare de cōmēterē dērīcōz, et pōtē dī-

tinēta iste tractatū vīs ad. xxvij. dist.

clericō.

Z acōnī. **C** aine. Aliqūs volēbat in diaconi-

rā vīs. **O** promōueri: sed cōstatātē seruare nobēbat, ques-

ad. xxvij. tum fūi an debēt cōdūnār? Erēpondet M. papa q

v. di. vt non. sed si cum cōdūnār tacut, et pōst ordinationē

dī. s. contrāctū, depōnt debet.

i rubri. g **C** aconī. Em pōtē per. & sequentē, hoc ca-

hīus potē intelligi de mārimoniu iam cōfāco, et de cō-

līb. Ar. trābēndo, et Em hoc diuersis modis exponit de literis.

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

</div

Distinctio xxviii.

Prima pars.

recurrunt ad communem intelligentiam verborum, sicut continens alium intellectu habentur, ut eae spacio literarum, i.e. verbis enim verba non sunt ambiguas, non est locus inter-

Adem prestatum: ut ff. de leg. viii aut ille.

not. etiam a **A** Reueratur, hoc intelligi quando post habitum

30. et assumptum stet.

Ber. ex inter moniales: ut

de reg. xvii. q. i. vidua,

vi dicit: alio solus habitus

ci. vbi non dirimere: se-

not. de quibus matrimonio

maria muri: ut extra der-

qui gl. guli, porrectum, et

ex de conversione coniugato cum, ex

parte in fine.

b. **R**egis diaconi: ut ex quidem:

vel vo. c. i. 22. q. 33

ibi fuit dispensatio

comparativa.

c. **D**isfugi. **N**on

enim debet dissimula-

tatio cuiuslibet ne-

phanda sententia

coorboari. **C**. de

incept. nup. l. viii

in fine.

Os nō c. **D**isfugi: quo

est non ad carnis copulati-

pot. q. i. quia quod nō est,

solui: non potest nullus

non accipitari.

Actu. viii.

terra de despo. impo-

nt. ad insolu-

dum. sed dicit lex

q. matrimonio nō

dicitur nullus qd

ab initio nullum

fuit: ut in ante. do-

nup. s. si vero ab

initio.

Iuris. **T**unc ordinibus

ste. facile esse etiam

sunt. xvii. q. i. vir-

ginib. q. vafa domi-

ni. i. seipsas con-

t. Sub. tamini. **I**. dicit. p-

video. i. decimimus.

oēm ec-

clesiam. **T**ec. **H**e-

deling. in. xi. partes: in q-

revide-

rum prima proba-

tur. ix.

tum q. nullus debet

vi. q. i. elle subdiaconis

is. q. illis promissa castitate.

lv. dicit. et hoc per ca. bre-

in ca. l. go. c. 3. Innocen-

tius. in. 30. de san. que au-

te fuit causa inihi-

tionis. habetur

xvi. dicit. s. c. Se-

cunda ibi: quando.

Tertia ibi: nup. s.

Quarta ibi: de h. Quinta ibi: afflumi. Sexta ibi: s. by-

ter. Septima ibi: quia sunt. Octava ibi: de syracusane.

Nona ibi: si docuerit. Decima ibi: bryter. Unde fan-

decima ibi: confundendum.

Conclu. Ostenduntur supra in illo cap. diaconi et

ca. prie bryter. q. diacon, presbyter, et subdiaconi de-

bent continentiam

primitare. **A**lduc-

in hac. xvii. dicit.

de coelem tractat:

et amicente de dia-

coelis infantis ce-

lestis mancipantur:

et diaconos et

subdiaconi: q. re-

liguntur: et q. con-

trahuntur: et q. la-

borantur: et q. res-

ervantur: et q. re-

stituantur: et q. re-</p